

Prinzenallee 74, 13357 Berlin (Mitte/Wedding) Tel. 499 10 547 Fax 499 10 548 info@isa-k.de www.isa-k.de



Prinzenallee 74, 13357 Berlin (Mitte/Wedding) und Plantagenstr. 43, 13347 Berlin Tel. 499 10 547

info@second-hemd-berlin.de www.second-hemd-berlin.de https://www.facebook.com/SecondHemd



## Kleider brauchen Leute

### IsA-K

Integration statt Ausgrenzung - Kleiderwerkstatt

und

# **Second Hemd**

suchen ehrenamtliche Mitarbeiterinnen

**IsA-K** ist eine Beschäftigungs- und Betreuungseinrichtung für straffällige Frauen zur Vermeidung und Verkürzung von Haft.

Wir beraten Frauen zu unterschiedlichen Problembereichen und bieten die Möglichkeit, Geldstrafen ersatzweise abzuarbeiten.

Unsere Klientinnen arbeiten gespendete Kleidung auf und stellen in einem Kreativbereich eigene textile Produkte her.

In den Läden "Second Hemd" verkaufen wir die gespendete Kleidung. Der Erlös fließt an IsA-K und sichert damit die Existenz der Einrichtung.

### Sie können uns unterstützen!

Wir suchen fortlaufend ehrenamtliche Mitarbeiterinnen unter anderem für folgende Arbeitsbereiche:

- Anleitung der Klientinnen bei kreativen Handarbeiten
- Mitarbeit in unseren Läden "Second Hemd"
- Organisation von Basaren
- Hilfe bei verschiedenen Spendenaktionen

### Wir wünschen uns

- Toleranz gegenüber strafffälligen und teilweise suchtmittelabhängigen Frauen und die Akzeptanz ihrer Lebenssituation.
- für den Verkauf im Laden "Second Hemd" Spaß am Verkauf und der Präsentation des Angebots.
- für die Organisation von Basaren und den Verkauf auf Märkten ein Organisationstalent.
- für unsere Kleiderwerkstatt eine Frau, die neue Ideen und Kreativität mitbringt.

#### Sie sollten bereit sein

entweder für einen Zeitraum von mindestens drei Monaten einmal wöchentlich drei Stunden Zeit zu investieren oder nach Absprache für Spendenaktionen und/oder Basare in unregelmäßigen Zeitabständen mitzuhelfen.

#### Wir bieten

eine fachliche Beratung, feste Ansprechpartnerinnen, ein aufgeschlossenes Team und eine Erstattung der anfallenden Fahrkosten.

Kontakt: Heike Hartmann Tel. 499 105 47 Fax 499 105 48